

สัญญาจ้าง

สัญญาเลขที่ ๔ /๒๕๖๑

สัญญานี้ทำขึ้น ณ สำนักงานคลังจังหวัดนครพนม ถนนอภิบาลบัญชา ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม เมื่อวันที่ ๑๘ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ ระหว่างจังหวัดนครพนม โดยนางวันเพ็ญ อำพาส ตำแหน่ง คลังจังหวัดนครพนม ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม ตามคำสั่งจังหวัดนครพนม ที่ ๓๑๒๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่ง กับ นายคชาพร มีนุ่น ซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา อยู่เลขที่ ๒๗/๓ ถนนสารภณนิมิตร ตำบลหนองญาติ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม รหัสไปรษณีย์ ๔๘๐๐๐ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักไม้ ๒ ชั้น ได้ถูกลง บริเวณบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดนครพนม ถนนอดุลยทาน ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดนครพนม ตามข้อกำหนดและเงื่อนไข แห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุเครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดี เพื่อใช้ในการจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาต่อไปนี้จะถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑

๒.๑.๑ แบบแปลนผังบริเวณ

จำนวน ๒ หน้า

๒.๑.๒ เอกสารแสดงปริมาณงานก่อสร้าง

จำนวน ๔ หน้า

รวม จำนวน ๖ หน้า

๒.๒ ผนวก ๒

๒.๒.๑ ใบเสนอราคาและบัญชีรายการ

จำนวน ๑ หน้า

๒.๒.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน

สำเนาทะเบียนบ้าน

จำนวน ๒ หน้า

รวม จำนวน ๓ หน้า

รวมทั้งหมด จำนวน ๙ หน้า (๑ เล่ม)

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นางวันเพ็ญ อำพาส)

คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายคชาพร มีนุ่น)

ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็นเงินสด เป็นจำนวนเงิน ๒๔,๐๕๐ บาท (สองหมื่นสี่พันห้าสิบบาทถ้วน) ตามใบเสร็จรับเงินในราชการกรมบัญชีกลาง เล่มที่ ๑๓๐ เลขที่ ๖ ลงวันที่ ๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๐ มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๔๘๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวม เป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเพียงงวดเดียว ดังนี้

งวดที่ ๑ (สุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๔๘๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานจ้างทำงานปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักไม้ ๒ ชั้น ได้ถูกลง บริเวณบ้านพักข้าราชการสำนักงานคลังจังหวัดนครพนม ทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อย ตามสัญญารวมทั้งสถานที่บริเวณให้สะอาดเรียบร้อยตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑๘ ภายในกำหนดเวลา ๑๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง เป็นต้นไป

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) สาขาซอยเทศบาลโกลด์สตรอนนครพนม ชื่อบัญชี นายคทาพร มีนุ่น เลขที่บัญชี ๖๖๖-๐-๑๕๐๒๕-๘ ทั้งนี้ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอนเงินที่ธนาคาร เรียกเก็บและยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ

ข้อ ๕. กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายใน วันที่ ๑๙ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๑๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑ ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลาหรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลาหรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษา ซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วย

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นางวันเพ็ญ อ่ำพาส)

คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายคทาพร มีนุ่น)

ข้อ ๖. ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๕ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากงานจ้างนี้ ภายในกำหนด ๒ ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้าง อันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้อง หรือทำไว้ไม่เรียบร้อยหรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรับทำการแก้ไขให้เป็นที่ยอมรับโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใด ๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างบิดพลิ้วไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย

ข้อ ๗. การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกต่อหนึ่ง โดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้จะระบุไว้เป็นอย่างอื่น ความยินยอมดังกล่าวนั้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิด หรือพ้นหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความคิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

ข้อ ๘. การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญและในระหว่างทำงานที่รับจ้างต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้ควบคุมงาน ผู้ควบคุมงานดังกล่าวจะต้องเป็นผู้แทนได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่าง ๆ ที่ได้แจ้งแก่ผู้แทนผู้ได้รับมอบอำนาจนั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง การแต่งตั้งผู้ควบคุมงานนั้นจะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้ควบคุมงานใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบจากผู้ว่าจ้างก่อน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนที่ได้รับมอบอำนาจนั้น โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวโดยพลัน โดยไม่คิดราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ ๙. ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใด ๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างของผู้รับจ้าง

ความเสียหายใด ๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัยนอกจากกรณีอันเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนแปลงให้ใหม่ โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่อง หรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ ๖ เท่านั้น

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นางวันเพ็ญ อ่ำพาส)

คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายคชาพร มีนุ่น)

ข้อ ๑๐. การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตรา และตามกำหนดเวลา ที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้าง หรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคแรก ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าว และให้ถือว่า ผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว

ผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงานโดยให้ ครอบคลุมถึงความรับผิดทั้งปวงของผู้รับจ้าง รวมทั้งผู้รับจ้างช่วงอันหากจะพึงมีในกรณีความเสียหายที่คิด ค่าสินไหมทดแทนได้ตามกฎหมายซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรืออันตรายใด ๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้าง หรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงาน ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าวพร้อมทั้งหลักฐานการ ชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้ว่าจ้าง เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

ข้อ ๑๑. การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษา เพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง กรรมการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมหรือบริษัทที่ปรึกษานั้น มีอำนาจ เข้าไปตรวจงานในโรงงานและสถานที่ที่กำลังก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและ ให้ความช่วยเหลือในการนั้นตามสมควร การที่มีกรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษา หาทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญานี้ข้อหนึ่งข้อใดไม่

ข้อ ๑๒. แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างจะต้องรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในแบบรูปรายการ ละเอียดโดยถี่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่า แบบรูปและรายการละเอียดนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจาก หลักการทางวิศวกรรมหรือทางเทคนิค ผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งเพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์โดยจะคิดค่าใช้จ่ายใด ๆ เพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้างไม่ได้

ข้อ ๑๓. การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่า กรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษา ที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง มีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามเอกสารสัญญา และมีอำนาจที่จะ สั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม หรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญานี้ หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตามกรรมการ ตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษามีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดกิจการนั้นชั่วคราวได้ ความล่าช้า ในกรณีเช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายวันทำการออกไปไม่ได้

ข้อ ๑๔. งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้ หรือรวมอยู่ใน เอกสารสัญญา หากงานพิเศษนั้น ๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้ นอกจากนี้ผู้ว่าจ้าง ยังมีสิทธิสั่งให้เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูปและข้อกำหนดต่าง ๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วย โดยไม่ทำให้สัญญา เป็นโมฆะแต่อย่างใด

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นางวันเพ็ญ อ่ำพาส)

คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายคชาพร มีนุ่น)

อัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ให้กำหนดใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้าง หรือราคาใด ๆ ที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะได้ ตกลงกันที่จะกำหนดอัตราหรือราคา รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่ เพื่อความเหมาะสมในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราจ้างหรือราคาตายตัวตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตาม ตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง แต่อาจสงวนสิทธิที่จะดำเนินการตามข้อ ๑๙ ต่อไปได้

ข้อ ๑๕. ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญา และผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญาผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงิน วันละ ๔๘๑ บาท และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงิน วันละ ๓๕๐ บาท นับถัดจากวันที่กำหนดแล้วเสร็จตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้า เฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้รับจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตาม ข้อ ๑๖ ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๖. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จได้ ผู้ว่าจ้างหรือผู้รับจ้างทำงานนั้นต่อ มีสิทธิใช้เครื่องใช้ในการก่อสร้างสิ่งที่สร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้างและวัสดุต่าง ๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่จะเห็นสมควร

ในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมด หรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหาย ซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติงาน และค่าเสียหายต่าง ๆ ที่เกิดขึ้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา และค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใด ๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ ๑๗. การกำหนดค่าเสียหาย

ค่าปรับหรือค่าเสียหายซึ่งเกิดขึ้นจากผู้รับจ้างตามสัญญา ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ค้างจ่ายหรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้างหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ และค่าเสียหายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นางวันเพ็ญ อ่ำพาส)

คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายคชาพร มีนุ่น)

ข้อ ๑๘. การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้ รวมทั้งโรงงานหรือสิ่งอำนวยความสะดวกในการทำงานของผู้รับจ้าง ลูกจ้าง ตัวแทน หรือของผู้รับจ้างช่วงให้อยู่ในความปลอดภัยและมีประสิทธิภาพในการใช้งานตลอดระยะเวลาการจ้างและเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้องขนย้ายบรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจากรวมทั้งวัสดุ ขยะมูลฝอย และสิ่งก่อสร้างชั่วคราวต่าง ๆ (ถ้ามี) ทั้งจะต้องกลบเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อย เพื่อให้บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาด และใช้การได้ทันที

ข้อ ๑๙. กรณีพิพาทและอนุญาโตตุลาการ

๑๙.๑ ในกรณีที่ข้อโต้แย้งเกิดขึ้นระหว่างคู่สัญญาเกี่ยวกับข้อกำหนดแห่งสัญญานี้ หรือเกี่ยวกับการปฏิบัติสัญญานี้ และคู่สัญญาไม่สามารถตกลงกันได้ ให้เสนอข้อโต้แย้งหรือข้อพิพาทนั้นต่ออนุญาโตตุลาการเพื่อพิจารณาชี้ขาด

๑๙.๒ เว้นแต่คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายจะเห็นพ้องกันให้อนุญาโตตุลาการคนเดียวเป็นผู้ชี้ขาดการระงับข้อพิพาทให้กระทำโดยอนุญาโตตุลาการ ๒ คน โดยคู่สัญญาฝ่ายหนึ่งจะทำหนังสือแสดงเจตนาจะให้มิอนุญาโตตุลาการระงับข้อพิพาทและระบุชื่ออนุญาโตตุลาการ คนที่ตนแต่งตั้งส่งไปยังคู่สัญญาอีกฝ่ายหนึ่งจากนั้นภายในระยะเวลา ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งดังกล่าว คู่สัญญาฝ่ายที่ได้รับแจ้งจะต้องแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการคนที่สอง ถ้าอนุญาโตตุลาการทั้งสองคนดังกล่าวไม่สามารถประนีประนอมระงับข้อพิพาทนั้นได้ ให้อนุญาโตตุลาการทั้งสองคนร่วมกันแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดภายในกำหนดเวลา ๓๐ วัน นับจากวันที่ไม่สามารถตกลงกัน ผู้ชี้ขาดดังกล่าวจะพิจารณาระงับข้อพิพาทต่อไป กระบวนพิจารณาของอนุญาโตตุลาการให้ถือตามข้อบังคับอนุญาโตตุลาการของมหาวิทยาลัยอนุญาโตตุลาการกระทรวงยุติธรรม โดยอนุโลมหรือตามข้อบังคับอื่นที่คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายเห็นชอบและให้กระทำในกรุงเทพมหานครโดยใช้ภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษเป็นภาษาในการดำเนินกระบวนการพิจารณา

๑๙.๓ ในกรณีที่คู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งไม่แต่งตั้งอนุญาโตตุลาการฝ่ายตน หรือในกรณีที่อนุญาโตตุลาการทั้งสองคนไม่สามารถตกลงกันแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการ หรืออนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดได้ คู่สัญญาแต่ละฝ่ายต่างมีสิทธิร้องขอต่อศาลแพ่งเพื่อแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการหรืออนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดได้แล้วแต่กรณี

๑๙.๔ คำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการหรือของอนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดแล้วแต่กรณีให้ถือเป็นเด็ดขาดและถึงที่สุดผูกพันคู่สัญญา

๑๙.๕ คู่สัญญาแต่ละฝ่ายเป็นผู้รับภาระค่าธรรมเนียมอนุญาโตตุลาการฝ่ายตนและออกค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการดำเนินกระบวนการพิจารณาฝ่ายละครั้ง ในกรณีที่มีการแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการคนเดียวหรือมีการแต่งตั้งอนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาด ให้อนุญาโตตุลาการหรืออนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดเป็นผู้กำหนดและภาระค่าธรรมเนียมอนุญาโตตุลาการคนเดียวหรือภาระค่าธรรมเนียมอนุญาโตตุลาการผู้ชี้ขาดคนเดียวแล้วแต่กรณี

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นางวันเพ็ญ อ่ำพาส)

คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายคชาพร มั่นน)

ข้อ ๒๐. การขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใด ๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อขอขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่เหตุนั้น สิ้นสุดลง

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะขอขยายเวลาทำงานออกไปไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

การขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๒๑. การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามสัญญานี้ หากผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำของเข้ามาจากต่างประเทศ รวมทั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามสัญญาไม่ว่าผู้รับจ้างจะเป็นผู้นำของเข้ามาเองหรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้รับจ้างต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นำวิก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ ทั้งนี้ไม่ว่าการส่งหรือสั่งซื้อสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศ จะเป็นแบบ เอฟโอบี ซีเอฟอาร์, ซีไอเอฟ หรือแบบอื่นใด

ในการส่งมอบงานตามสัญญาให้แก่ผู้ว่าจ้าง ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคแรก ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ว่าจ้างพร้อมกับการส่งมอบงานด้วย

ในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทย โดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้รับจ้างต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการพาณิชย์นำวิให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ว่าจ้างด้วย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในสองวรรคข้างต้นให้แก่ ผู้ว่าจ้าง แต่จะส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างก่อน โดยยังไม่รับชำระเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิรับงานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นางวันเพ็ญ อำพาส)

คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายคทาพร มีนุ่น)

ข้อ ๒๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

ผู้รับจ้างตกลงเป็นเงื่อนไขสำคัญว่า ผู้รับจ้างจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่าง จากมหาวิทยาลัยพัฒนาฝีมือแรงงาน กรมแรงงาน หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. ปวท. หรือเทียบเท่าจากมหาวิทยาลัยการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปนี้

- ช่างก่อสร้าง ๑ คน
- ช่างโยธา ๑ คน

ผู้รับจ้างจะต้องจัดทำบัญชีแสดงจำนวนช่างทั้งหมดโดยจำแนกตามแต่ละสาขาช่าง และระดับช่าง พร้อมกับระบุรายชื่อช่างผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้มีวุฒิปริญญาดังกล่าว ในวรรคแรกนำมาแสดงพร้อมหลักฐานต่าง ๆ ต่อคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมงาน ก่อนเริ่มลงมือทำงานและพร้อมที่จะให้ผู้ว่าจ้างหรือเจ้าหน้าที่ของผู้ว่าจ้างตรวจสอบดูได้ตลอดเวลาการทำงานตามสัญญา นี้ของผู้รับจ้าง

สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความ โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง
(นางวันเพ็ญ อำพาส)
คลังจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดนครพนม

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง
(นายคชาพร มีนุ่น)
เจ้าของร้าน

ลงชื่อ.....พยาน
(นางสาวสุจิตรา วงศ์อินอยู่)
นักวิชาการคลังชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....พยาน
(นางอรชร สอนใต้)
นักวิชาการคลังปฏิบัติการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าปรับปรุงซ่อมแซมเป็นราคากลาง

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งจังหวัดนครพนม ที่ 2505/2560 ลงวันที่ 17 สิงหาคม 2560

ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักไม้ 2 ชั้น ใต้ถุนโล่ง เลขที่ 17
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในพื้นที่บริเวณบ้านพักคลังจังหวัดนครพนม ถ.อดุลยทาน อ.เมือง จ.นครพนม
 เจ้าของงาน สำนักงานคลังจังหวัดนครพนม
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	ราคางานต้นทุน	Factor F	รวมเป็นเงินจำนวน(บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ลำดับที่ 1-4	368,176.00		368,176.00	FACTOR F งานอาคาร
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี
	รวม ลำดับที่ 1			368,176.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
2	-ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (ในรูป Factor F)		1.3074	113,177.30	
สรุป	รวมค่าปรับปรุงซ่อมแซมเป็นเงิน			481,353.30	
	คิดเป็นเงินเพียง			481,000.00	
ตัวอักษร		สี่แสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นางทิพรัักษ์ นาริทรรัักษ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

ลงชื่อ



กรรมการ

(นายอมร โพธิ์แทน)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาวไพรี สรรพศักดิ์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

รายการประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณราคา

ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักไม้ 2 ชั้น ใต้ถุนสูง เลขที่ 17

ภายในพื้นที่บริเวณบ้านพักหลังจังหวัดนครพนม ถ.อดุลยพาน อ.เมือง จ.นครพนม

สำนักงานคลังจังหวัดนครพนม

เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	-งานปรับปรุงบ้านพักไม้ฯ ให้ได้เนิมีการ ดังนี้								
	-เปลี่ยนกระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50*1.20 ม. ทน 5 มม. +อุปกรณ์ ส่วนที่เหลือหาย	10.00	แผ่น	55.00	550.00	5.00	50.00	600.00	เก็บกอง/จำหน่าย/ขมทิ้ง
	-ฝ้าเพดานขายคาวายนอกโดยรอบ+เปลี่ยนส่วนที่เหลือหาย+ซ่อมแซมใหม่	60.00	ตร.ม.	100.00	6,000.00	80.00	4,800.00	10,800.00	
	-ฝ้าเพดานภายใน+รื้อซ่อมแซมใหม่โดยกรุแผ่นยิบซัม ทน 9 มม. ฉาบเรียบ โครงคร่าว C-Pine	121.00	ตร.ม.	280.00	33,880.00	60.00	7,260.00	41,140.00	
	-ประตู-วงกบ+บานไม้เดิมทั้งหมด+ปรับแต่ง-เปลี่ยนอุปกรณ์เป็นลูกบิด+มือจับ+กลอนบน-ล่างใหม่	9.00	ชุด	300.00	2,700.00	80.00	720.00	3,420.00	
	-หน้าต่าง-วงกบ+บานไม้เดิมทั้งหมด+ปรับแต่ง-เปลี่ยนอุปกรณ์+มือจับ+กลอนบน-ล่าง+ขอลับใหม่	9.00	ชุด	300.00	2,700.00	80.00	720.00	3,420.00	
	-ชั้นบนพื้น+คาน+ตงไม้เดิม+ลูกกรง ซ่อมแซมเปลี่ยนส่วนที่เหลือหาย+ขัดลงเคลือบเงา	121.00	ตร.ม.	35.00	4,235.00	55.00	6,655.00	10,890.00	
	-ชั้นล่างพื้นโดยรอบแนวชายคา-ฉนวนกันความร้อน+ฉนวนกันน้ำ 0.20 ม.+เท คสล. ทับหน้า ทน 0.10 ม.								
	-เสริมเหล็กคาน+คาน W.M.3 มม. ๑ 0.20 ม.+ปิดข้าง ฉาบเรียบ+ผิวอุปกรณ์+เปลี่ยนกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12*12"	181.00	ตร.ม.	550.00	99,550.00	250.00	45,250.00	144,800.00	
	-เสาไม้ชั้นล่าง+ท้องพื้นทั้งหมด+ท้องฝ้าขายคาวางต้น-ก่ออิฐมอดุลยลายเซาร่องพื้น เคลือบเงา								
	ขนาดภายนอกไม่น้อยกว่า 0.40*0.40 ม.	63.00	ตร.ม.	280.00	17,640.00	60.00	3,780.00	21,420.00	
	-บันไดไม้ หัก 2 ชุด ปรับซ่อมแซมส่วนที่เหลือหาย ขัดลงเคลือบเงา	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	1,500.00	3,000.00	9,000.00	
2	-งานท่อน้ำ-ส้วม ชั้นบน-ล่าง ให้รื้อถอนวัสดุอุปกรณ์+สุขภัณฑ์เดิมทั้งหมดออกจนทิ้ง และให้ดำเนินการดังนี้	2.00	ห้อง						
	-พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8*8"	8.00	ตร.ม.	287.00	2,296.00	80.00	640.00	2,936.00	
	-ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8*8"หรือ 8*10"	20.00	ตร.ม.	287.00	5,740.00	80.00	1,600.00	7,340.00	
	-เปลี่ยนบานประตูเป็น PVC+วงกบ ขนาด 0.70*1.80 ม.+อุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,200.00	4,400.00	200.00	400.00	4,800.00	
	-กรุฝ้าเพดานเป็นแผ่นเรียบ ทน 4 มม. โครงคร่าว C-Pine	8.00	ตร.ม.	180.00	1,440.00	60.00	480.00	1,920.00	
	-ติดตั้งสุขภัณฑ์ใหม่ ดังนี้	2.00	ห้อง						
	-โถส้วมชักโครกแบบมีหม้อน้ำติดในตัว ขนาดโถส้วมไม่น้อยกว่า 3 ลิตร+อุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	3,200.00	6,400.00	350.00	700.00	7,100.00	

ฉันทนา

22

(นายอเนกร วัฒนารักษ์)

รายการประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณราคา

ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักไม้ 2 ชั้น ใต้ถุนสูง เลขที่ 17

ภายในพื้นที่บริเวณบ้านพักคดถึงจังหวัดนครพนม อ.อตุลวิทยาน อ.เมือง จ.นครพนม

สำนักงานคลังจังหวัดนครพนม

เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- โป้สสารชะราย แบบแขวนผนัง + อุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	1,450.00	2,900.00	200.00	400.00	3,300.00	
	- อ่างล้างหน้า แบบแขวนผนัง + ชิ้นวางของพลาสติก + กระจากงานสำเร็จรูป + อุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	250.00	500.00	4,500.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน + อุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	350.00	700.00	20.00	40.00	740.00	
	- สายฉีดล้างชำระ + วาล์วเปิด-ปิด	2.00	ชุด	300.00	600.00	20.00	40.00	640.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระพลาสติก	2.00	ชุด	220.00	440.00	20.00	40.00	480.00	
	- ที่ใส่สบู่พลาสติก	2.00	ชุด	220.00	440.00	20.00	40.00	480.00	
	- ตะแกรงกรองตักกลิ่น Ø 2"	2.00	ชุด	125.00	250.00	10.00	20.00	270.00	
	- ก๊อกน้ำก้านโยก Ø 2"	2.00	ชุด	70.00	140.00	20.00	40.00	180.00	
3	- งานระบบไฟฟ้า-ประปา-สุขภิบาล-ระบายน้ำทิ้ง ให้ดำเนินการดังนี้								
	- ไฟฟ้า								
	- มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 A. (ให้ชื่อกับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค)	1.00	เครื่อง	4,600.00	4,600.00		-	4,600.00	รวมค่าแรงงาน
	- ตู้ควบคุมระบบ ขนาด 12 ช่อง + อุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	2,000.00	
	- หลอด FL. 1*36 W โคมพลาสติกขาตั้ง + อุปกรณ์ครบชุด	20.00	ชุด	450.00	9,000.00	80.00	1,600.00	10,600.00	
	- หลอด FL. 1*18 W โคมพลาสติกขาตั้ง + อุปกรณ์ครบชุด	3.00	ชุด	350.00	1,050.00	60.00	180.00	1,230.00	
	- สวิตช์ทางเดียว + ปลั๊กลอยพลาสติก	23.00	ชุด	50.00	1,150.00	60.00	1,380.00	2,530.00	
	- สวิตช์ 2 ทาง (บันได) + ปลั๊กลอยพลาสติก	2.00	ชุด	60.00	120.00	60.00	120.00	240.00	
	- ปลั๊กมีกาวต์ + ปลั๊กลอยพลาสติก	20.00	ชุด	50.00	1,000.00	60.00	1,200.00	2,200.00	
	- สายไฟฟ้าภายใน + ภายนอกอาคารา เคเบิล	125.00	ม.	13.00	1,625.00	5.00	625.00	2,250.00	

(นายอริ พรหม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่ง

262

262

รายการประมาณราคา

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณราคา

ปรับปรุงซ่อมแซมบ้านพักมี 2 ชั้น ใต้ถุนโล่ง เลขที่ 17
ภายในพื้นที่บริเวณบ้านพักตั้งจังหวัดนครพนม ถ.อดุลยทาน อ.เมือง จ.นครพนม
สำนักงานคลังจังหวัดนครพนม
เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	-ประปาฯ								
	-มาตรน้ำ Ø 1/2"	1.00	ตัว	350.00	350.00	50.00	50.00	400.00	
	-ท่อ PVC. Ø 1/2" ชั้น 1.3.5+รวมซื้อท่อ-อุปกรณ์	6.00	ท่อน	48.00	288.00	2.00	12.00	300.00	
	-ก๊อกน้ำก้านโยกภายนอก Ø 1/2"	3.00	อัน	70.00	210.00	20.00	60.00	270.00	
	-ประตุน้ำหรือยูนิเวน Ø 1/2"	4.00	อัน	125.00	500.00	30.00	120.00	620.00	
	-สุขาภิบาลฯ								
	-ถังบำบัดน้ำเสีย สำหรับขนาดไม่น้อยกว่า 1500 ลิตร+อุปกรณ์	1.00	ชุด	6,500.00	6,500.00	1,000.00	1,000.00	7,500.00	
	-ท่อ PVC. Ø 1" ชั้น 8.5 (น้ำทิ้งสุขภัณฑ์)+รวมซื้อท่อ-อุปกรณ์	1.00	ท่อน	55.00	55.00	5.00	5.00	60.00	
	-ท่อ PVC. Ø 1 1/2" ชั้น 8.5 (ระบายอากาศ)+รวมซื้อท่อ-อุปกรณ์	4.00	ท่อน	115.00	460.00	20.00	80.00	540.00	
	-ท่อ PVC. Ø 2" ชั้น 8.5 (น้ำทิ้งพื้น)+รวมซื้อท่อ-อุปกรณ์	4.00	ท่อน	185.00	740.00	25.00	100.00	840.00	
	-ท่อ PVC. Ø 4" ชั้น 8.5 (ส้วม โสโครก)+รวมซื้อท่อ-อุปกรณ์	4.00	ท่อน	550.00	2,200.00	30.00	120.00	2,320.00	
	-ระบายน้ำทิ้งฯ								
	-รางระบายน้ำข้างอาคาร รางรับจากอาคารฯ+อื่นๆ ก่ออิฐฉาบปูน ขนาดภายในประมาณ 0.20 ม.								
	ลงสู่บ่อบำบัดน้ำเสียก่อนปล่อยลงสู่ธรรมชาติ+เผาคะมกรเหล็ก	35.00	ม.	200.00	7,000.00	50.00	1,750.00	8,750.00	
	-ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาดไม่น้อยกว่า 500 ลิตร-อุปกรณ์	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	500.00	500.00	2,500.00	
4	-งานทาสี ภายใน-ภายนอก (สีน้ำพาสติก+สีน้ำมัน)+รวมขัดทำสะอาดผิวเดิม	450.00	ตร.ม.	40.00	18,000.00	45.00	20,250.00	38,250.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน ลำดับที่ 1-4								
								568,176.00	

ส่ง

22

(นายอริส โพธิ์แก้ว)
นายช่างโยธาชำนาญงาน